Договор

купли-продажи транспортного средства
г. Санкт-Петербург                                                                                                 «__»_________20______ г.

Общество с ограниченной ответственностью «УЛМИС» в лице конкурсного управляющего Ковшовой П.В. (ИНН 231293664728, СНИЛС 095-136-605-74), действующей на действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 26.11.2019 г. и Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.11.2020 г., оба по делу № А56-37217/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее автомобильное транспортное средство АМТС: автомобиль ШКОДА ЙЕТИ, 2015 г.в., VIN: XW8JG45LXFH707390, гос. номер А109КВ198

1.2. Продавец обязуется передать Покупателю транспортное средство в том состоянии, в котором транспортное средство находится на момент продажи.
1.3. Транспортное средство не находится в розыске, под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено иными правами третьих лиц.

2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена транспортного средства составляет ____________ рублей ___________________ копеек,

2.2. Покупатель уплачивает цену транспортного средства посредством перечисления денежных средств на расчетный счёт Продавца, указанный в настоящем Договоре в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Договора Сторонами.

2.4. Цена транспортного средства не включает расходы, связанные с государственной регистрацией транспортного средства за новым собственником. Указанные расходы Покупатель несет самостоятельно.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

3.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство со всеми принадлежностями в течение 3 (трёх) календарных дней после полной оплаты транспортного средства Покупателем на основании передаточного акта, подписываемого Сторонами.

3.2. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю имеющиеся у него документы, свидетельствующие о принадлежности к транспортному средству.

3.3. Право собственности на транспортное средство, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.

4. ПРИЕМ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

4.1. Прием транспортного средства осуществляется в месте его передачи Покупателю. Во время приема производятся идентификация, осмотр и проверка транспортного средства по качеству и комплектности;

4.2. Покупатель подтверждает, что транспортного средства им осмотрено, состояние транспортного средства ( не на ходу) ему известно.

4.3. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство.

4.4. Идентификация транспортного средства заключается в проверке соответствия фактических данных сведениям, содержащимся в правоустанавливающих документах.

 Идентификации подлежат:

- идентификационный номер (VIN);

- марка, модель;

- год выпуска (изготовления);

4.5. Покупатель уведомлен  о возможном наличии скрытых недостатков и дефектов, наличие которых не известно Продавцу.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2.
Имущество возврату не подлежит.

5.3.
Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Требования, претензии, извещения и иные юридически значимые сообщения направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении.

6.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один – для представления в регистрирующий орган ГИБДД.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец: Общество с ограниченной ответственностью «УЛМИС»
	Покупатель:

	Адрес: УЛИЦА БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д. Д. 42, КОРП./СТ. ЛИТЕР А, Г. САНКТ - ПЕТЕРБУРГ

Номер счёта: 40702810832130011923

Валюта: РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

ИНН: 7842473970

КПП: 783801001

Банк: ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Корреспондентский счёт: 30101810600000000786

БИК: 044030786.

	Конкурсный управляющий

__________________/Ковшова П.В.

	______________________/

Договор
купли-продажи в форме

уступки прав (цессии)

г. Санкт-Петербург                                                                                                 «__» ________  20______ г.

Общество с ограниченной ответственностью «УЛМИС» в лице конкурсного управляющего Ковшовой П.В. (ИНН 231293664728, СНИЛС 095-136-605-74), действующей на действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 26.11.2019 г. и Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.11.2020 г., оба по делу № А56-37217/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования (дебиторскую задолженность) в составе:

- право требования к гражданину Минасяну Аре Гаврушовичу (ИНН 780247345463) в размере 184 278 (сто восемьдесят четыре тысячи двести семьдесят восемь) руб. 12 коп на основании Постановления Тринадцатого Арбитражного апелляционного суда от 02.03.2022 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.16;

- право требования к гражданину Залевскому Денису Викторовичу (ИНН 773384152286) в размере 3 784 146 (три миллиона семьсот восемьдесят четыре тысячи сто сорок шесть) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 04.04.2021 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.12;

- право требования к гражданину Колосову Роману Николаевичу (23.04.1972 г.р., место рождения: гор. Шатура Московской области) в размере 1 390 000 (один миллион триста девяносто тысяч) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 18.11.2020 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.6;

- право требования к гражданину Гнездилову Андрею Владимировичу (ИНН 773462063621) в размере 3 606 250 (три миллиона шестьсот шесть тысяч двести пятьдесят) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 12.04.2021 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.11;

- право требования к гражданину Улакину Антону Александровичу (ИНН 782513305185) в размере 2 555 000 (два миллиона пятьсот пятьдесят пять тысяч) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 07.04.2021 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.13;

- право требования к гражданину Аветяну Армену Сираковичу (ИНН 772320815680) в размере 1 234 000 (один миллион двести тридцать четыре тысячи) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 07.04.2021 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.15;

 - право требования к Обществу с ограниченной ответственностью «Конкорд» (ИНН 7841321848) в размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 09.06.2020 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.2. Решением налогового органа организация исключена из ЕГРЮЛ.

 - право требования к Обществу с ограниченной ответственностью «Ростмаш» (ИНН 7802539079) в размере 2 155 135 (два миллиона сто пятьдесят пять тысяч сто тридцать пять) руб. 02 коп. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 25.09.2020 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.5;

- право требования к Обществу с ограниченной ответственностью «М-Консалт» (ИНН 7801469171) в размере 255 000 (двести пятьдесят пять тысяч) руб. на основании Определения Арбитражного суда СПБ и ЛО от 09.03.2021 года по обособленному спору №А56-37217/2018/сд.9..

     1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет 16 663 809 (шестнадцать миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи восемьсот девять) рублей 14 копеек и переходит к Цессионарию в том виде, в котором оно существует на момент заключения настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок после оплаты (поступления денежных средств на расчетный счет Цедента) все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно:

- судебные акты, которыми установлены права требования, указанные в п. 1.1 настоящего Договора;

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным судебным актом.

2.3. За уступаемые права (требования) по Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

         3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _________________________________________________________________________________.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течении 30 дней с момента подписания Договора уступки прав требования.

3.3. Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.

3.4. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты предусмотренных п. 3.2. настоящего Договора или неполной оплате уступаемых прав, настоящий договор считается расторгнутым сторонами без дополнительных уведомлений по истечении срока, предусмотренного п.3.2. Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несет ответственность (в форме возмещения убытков) за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами обязательств
5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент: Общество с ограниченной ответственностью «УЛМИС»
	Цессионарий:

	Адрес: УЛИЦА БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д. Д. 42, КОРП./СТ. ЛИТЕР А, Г. САНКТ - ПЕТЕРБУРГ

Номер счёта: 40702810832130011923

Валюта: РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

ИНН: 7842473970

КПП: 783801001

Банк: ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Корреспондентский счёт: 30101810600000000786

БИК: 044030786.

	Конкурсный управляющий

__________________/Ковшова П.В.

	______________________/